



Current Affairs For All Competitive Exams

1. PM Modi To Launch PM-PVTG Mission And Viksit Bharat Sankalp Yatra On Janjatiya Gaurav Diwas.

पीएम मोदी जनजातीय गौरव दिवस पर पीएम-पीवीटीजी मिशन और विकसित भारत संकल्प यात्रा की शुरुआत करेंगे।



Date: 14 November, 2023



2. External Affairs Minister Dr. S Jaishankar embarks on a five-day official visit to the United Kingdom.

विदेश मंत्री डॉ. एस जयशंकर यूनाइटेड किंगडम की पांच दिवसीय आधिकारिक यात्रा पर रवाना हुए।



3. The Geographical Indications (GI) Registry has bestowed the coveted GI tags upon more than 15 products from Uttarakhand.

भौगोलिक संकेत (जीआई) रजिस्ट्री ने उत्तराखंड के 15 से अधिक उत्पादों को प्रतिष्ठित जीआई टैग प्रदान किए हैं।



Geographical Indication (GI) Tags

अतुल्य भारत की अमूल्य निधि
Invaluable Treasures of Incredible India

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 November, 2023



4. Goldman Sachs Group Inc. has recently made significant adjustments to its ratings in Asian markets.

गोल्डमैन सैक्स ग्रुप इंक ने हाल ही में एशियाई बाजारों में अपनी रेटिंग में महत्वपूर्ण समायोजन किया है।



5. In its recently released “2024 India Economics Outlook,” Morgan Stanley Research predicts India’s economy hovering around 6.5% for both FY2024 and FY2025.

अपने हाल ही में जारी “2024 इंडिया इकोनॉमिक्स आउटलुक” में मॉर्गन स्टेनली रिसर्च ने वित्त वर्ष 2024 और वित्त वर्ष 2025 दोनों के लिए भारत की अर्थव्यवस्था 6.5% के आसपास रहने की भविष्यवाणी की है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 November, 2023



6. The Department of Telecom (DoT) has granted Internet Service Provider (ISP) licenses to Jio Satellite Communications and OneWeb.
दूरसंचार विभाग (DoT) ने जियो सैटेलाइट कम्युनिकेशंस और वनवेब को इंटरनेट सेवा प्रदाता (ISP) लाइसेंस प्रदान किया है।



7. Children's Day 2023.

बाल दिवस 2023.



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 November, 2023



8. Lala Kedarnath Aggarwal, Founder And Chairman Of Bikanervala, Passes Away At 86.

बीकानेरवाला के संस्थापक और अध्यक्ष लाला केदारनाथ अग्रवाल का 86 वर्ष की आयु में निधन हो गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com